



दामोदर घाटी निगम / DAMODAR VALLEY CORPORATION
वित्त विभाग, लेखा स्कंध / FINANCE DEPTT., ACCOUNTS WING,
पेंशन अनुभाग / PENSION SECTION

डावासी टावर्स: वीआईपी रोड, कोलकाता - 700054, DVC TOWERS: VIP ROAD, KOLKATA - 700 054
PHONE NO. (033) 6607 2444/6607 2437/ 2446/2436

सं. एओ/पेंशन/लाइफ सर्टिफिकेट/2024/- 809

Date:17-01-2025

No. AO/Pension/Life Certificate/2024/Reminder/- 809

Date:17-01-2025

विषय:वार्षिक जीवन प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना - अनुस्मारक
Sub: Submission of Annual Life Certificate - Reminder

कृपया सभी डीवीसी पेंशनभोगियों की जानकारी के लिए क्रमांक एओ/पेंशन/जीवन प्रमाण पत्र/2024/565 दिनांक 22-10-2024 द्वारा जारी सामान्य सूचना को याद करें और पेंशनभोगी पोर्टल पेज के तहत डीवीसी वेबसाइट पर अपलोड किया गया है।

Kindly recall the general notice issued for information of all the DVC Pensioners vide No. AO/Pension/Life Certificate/2024/565 dated 22-10-2024 and hoisted on DVC website under pensioners' portal page.

उसके आधार पर, बड़ी संख्या में डीवीसी पेंशनभोगियों ने अपने जीवन प्रमाण पत्र अपने संबंधित बैंकों (काउंटर/डीएलसी/वीडियो जीवन प्रमाणपत्र आदि मोड पर) में जमा कर दिए हैं, तदनुसार दिसंबर'24 महीने की पेंशन संबंधित बैंकों द्वारा जारी/जमा की जाती है।

हालांकि, पेंशन वितरण बैंकों द्वारा दी गई जानकारी के अनुसार, लगभग एक हजार पेंशनभोगियों की पेंशन उनके जीवन प्रमाण पत्र जमा न करने/प्राप्त न होने के कारण दिसंबर-24 से संबंधित बैंकों द्वारा संसाधित नहीं की जा सकी।

Based on that, a considerable number of DVC pensioners have submitted their Life Certificates at their respective Banks (Over the counter/DLC/Video life Certificate etc. modes), accordingly pension for the month of Dec'24 is continued/credited by respective Banks.

However, as per information provided by the Pension Disbursing Banks that, near about **One thousand pensioner's** pension could not be processed by Banks relating to Dec-24 due to non-submission/non-receipt of their life Certificates.

इसलिए, डीवीसी पेंशनभोगियों से अनुरोध है कि जिन लोगों को दिसंबर-24 के लिए पेंशन का वितरण नहीं किया गया है, वे कृपया संबंधित बैंक शाखा में जाएं और जल्द से जल्द अपने जीवन प्रमाण पत्र विवरण अपडेट करें ताकि बैंक जनवरी-25 के लिए पेंशन का वितरण कर सकें। दिसंबर-24 के साथ।

Therefore, requested to the DVC pensioners, those who have not been disbursed the pension for December-24, may kindly visit the respective Bank branch and update their life certificate details at the earliest to enable the banks to disburse the pension for January-25 along with December-24.

जीवन प्रमाण पत्र जमा करने में किसी भी कठिनाई के मामले में, पेंशन अनुभाग, डीवीसी, कोलकाता से संपर्क कर सकते हैं।

In case of any difficulties in submission of life certificate, may contact to Pension Section, DVC, Kolkata.

सदानंद मुखर्जी

मुख्य महाप्रबंधक (वित्त) 17/01/25
Chief General Manager (Finance)
दा. घा. नि., कोलकाता
DVC, Kolkata